



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
Władysław Kosiniak-Kamysz

Warszawa, 30 października 2013 r.

Szanowni Państwo!

Zwracam się do Państwa z prośbą o udział w konsultacjach projektu *Założeń Długofalowej Polityki Senioralnej w Polsce na lata 2014-2020*, w zasadniczej fazie jego tworzenia, w celu wypracowania ostatecznej wersji tego dokumentu.

Jednym z kluczowych wyzwań dla polityki społecznej w Polsce są zmiany demograficzne, w tym kwestia starzenia się ludności. Elementy diagnozy oraz rekomendacje prezentowane na licznych konferencjach tematycznych, seminariach oraz innych spotkaniach środowiskowych, o doniosłym znaczeniu dla tej problematyki, dowodzą potrzeby stworzenia długofalowych, systemowych rozwiązań w tym zakresie.

Projekt *Założeń Długofalowej Polityki Senioralnej w Polsce na lata 2014-2020* został wypracowany wspólnie z Radą ds. Polityki Senioralnej, organem doradczym działającym przy Ministrze Pracy i Polityki Społecznej. Jest bezpośrednim wykonaniem zobowiązania zawartego w *Rządowym Programie na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2012-2013* i stanowi jego komponent systemowy. Projekt jest także pierwszym dokumentem ramowym podejmującym próbę sformułowania najważniejszych rekomendacji, a zarazem konkretnym zestawem działań niezbędnych do podjęcia w odpowiedzi na wyzwania płynące ze starzenia się społeczeństwa. Projekt jest wynikiem prac prowadzonych z udziałem przedstawicieli innych resortów, jak również partnerów społecznych, w tym organizacji działających dla osób starszych, ekspertów, przedstawicieli społeczeństwa obywatelskiego. Projekt *Założeń* został skierowany do uzgodnień międzyresortowych oraz do konsultacji społecznych.

Biorąc pod uwagę ramowy charakter dokumentu adresowanego do różnych podmiotów oraz jego szorki zakres zwracam się do Państwa z prośbą o wzięcie udziału w prowadzonych konsultacjach i zgłaszanie uwag do 30 listopada 2013 r. Jednocześnie wyjaśniam, iż po weryfikacji zgłoszonych uwag Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej zobowiązuje się do zajęcia wobec nich oficjalnego stanowiska.

z poważaniem

MINISTER
Władysław Kosiniak-Kamysz
Władysław Kosiniak-Kamysz